MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N.° 2381. DE 30 DE MAIO DE 2014

Designa membros para a composição da
Comissão Própria de Avaliação do IFSP e
determina prazo para a constituição das
comissões.

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando
a Lei n.° 10.861, de 14 de abril de 2004, que versa sobre o Sistema Nacional de Avaliação da
Educação Superior - SINAES e sobre a regulamentação aprovada por meio da Resolução n.°
199, de 13 de dezembro de 2010. do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP,

RESOLVE:

Art. 1.° - DESIGNAR os técnicos administrativos, docentes e discentes dos
Campi, Reitoria e Pró-reitorias e os representantes da sociedade civil abaixo relacionados, para,
sob a presidência do servidor André Luiz da Silva, comporem a Comissão Própria de Avaliação
do IFSP, biênio 2014/2015.

Araraquara (ARQ): Guilherme Machado Benjamin, Alexandre Rafael Menini,
José Ricardo Ferreira Cardoso, Renata Maria Porto Vanni, Maria Valdivia Mendes, Henrique
Buzeto Galati e Ângelo Luis Ferreira.

Avaré (AVR): Leonardo Coelho, Ana Beatriz Valentino, Márcio Alves de /j0
Oliveira, Bárbara Negrini Lourençon, Keila Cristina Romão Gregório, Leandro Aguiar Batista, \J^
Carolina Cunha Seidel e Kátia Fíatsue Endo.

Barretos (BRT): Ana Cecília Condota de Oliveira, Humberto Camargo de
Magalhães, Claudia Dias Zettermann, Francisco Antônio de Almeida, Sérgio Luiz Silva Martins,
Maurício Suzuki, Sandra Maru de Castro Schettini e Henrique Donato Pirane Kanda.

Birigui (BRI): Felipe Gobo Bruno, Luciano Tiago Bernardo, Rosana Cristina
Miranda Dugois e Adriano Muniz Bitencourt Lemos.

Boituva (BTV): Matheus Souza Bezerra, Sérgio Augusto Godoy, Antônio Carlos
Patrizzi e Eloisa Curtis Putini Rossini.